
Проект 

 
ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

---------------------------------------------- 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 2018 м. Ужгород № 

 

 

Про Звернення депутатів обласної ради до  

Кабінету Міністрів України 

 

 

 

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 9-1 Кодексу України про надра, обласна рада  в и р і ш и л а : 

 

1. Звернутися до Кабінету Міністрів України щодо врегулювання питання 

надання спеціальних дозволів на користування надрами (текст Звернення 

додається). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника голови 

обласної державної адміністрації і профільну постійну комісію обласної ради з 

питань екології та використання природних ресурсів. 

 

 

 

 

Голова ради                                                                                           М. Рівіс 

 



ЗВЕРНЕННЯ 

депутатів Закарпатської обласної ради 

до Кабінету Міністрів України щодо 

врегулювання питання надання спеціальних дозволів 

на користування надрами 

 

Звертаємось до Вас у зв'язку з напруженою ситуацією, яка склалась у 

сфері надання спеціальних дозволів на користування надрами родовищ корис-

них копалин області. 

За період 2014-2017 років обласною радою Закарпаття прийнято 34 рішення 

щодо надання погодження на отримання спеціальних дозволів на користування 

надрами. За даними Держгеонадра України станом на 01 березня 2018 року Дер-

жавною службою геології та надр України прийнято 18 рішень на отримання 

ліцензій. Таким чином половину поданих документів протягом тривалого часу 

(від 1 до 3 років) Держгеонадра України не розглянуло, не приймало по них 

рішень і не реагувало на неодноразові звернення обласної державної 

адміністрації.  

Сам процес отримання спеціальних дозволів досить тривалий у часі і ви-

магає від підприємницьких структур значних матеріальних витрат. Внаслідок 

цього значна кількість цегельних заводів та кар'єрів області припиняють свою 

діяльність. 

Через труднощі дозвільно-узгоджувальних процедур на розробку родо-

вищ корисних копалин іноземні інвестори досить часто відмовляються вкладати 

кошти у видобувну галузь області. У цілому існуючий порядок надання спеціа-

льних дозволів на користування надрами суперечить задекларованому держав-

ному курсу на створення сприятливого інвестиційного, підприємницького сере-

довища і розширення прав органів місцевої влади. 

За своєю природою місцеві ради покликані захищати економічні, соціальні 

й екологічні інтереси відповідних територій, узгоджувати територіальні інтереси 

із загальнодержавними так, щоб не завдати шкоди розвиткові регіонів, безпеці до-

вкілля населених пунктів.  

Однак, у сфері використання надр виходить, що сільські, селищні, міські і 

районні ради, маючи право погодження надання в користування надр для розроб-

ки родовищ корисних копалин місцевого значення, фактично усунуті від прийн-

яття рішень з відповідного питання щодо корисних копалин загальнодержавного 

значення. 

Враховуючи вищевикладене, зважаючи на важливість поставленої про-

блеми звертаємось до Кабінету Міністрів України з проханням врегулювати си-

туацію щодо надання спеціальних дозволів на користування надрами та внести 

зміни до законодавства України щодо делегування повноважень із надання спе-

ціальних дозволів на право користування корисними копалинами місцевого 

значення обласній раді. 

 

Депутати Закарпатської обласної ради VII скликання 

 

 

 


